МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКА! ТЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « ру » декабря 2018 года № ¥
О внесении изменений в постановление председателя администрации
кожууна от 17 мая 2013 года № 922 «О порядке представления лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения
Улуг-Хемского кожууна, руководителем муниципального учреждения Улуг-
Хемского кожууна сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

несовершеннолетних детей»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 17 Национального плана
противодействия коррупции на 2018 — 2020 годы, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года№378, Администрация
Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из пункта 1 постановления от 17 мая 2013 года № 922 «О
порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя
муниципального учреждения Улуг-Хемского кожууна, руководителем
муниципального учреждения Улуг-Хемского кожууна сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) несовершеннолетних детей» абзацы 2,3,4,5 и пункт
2 .

2. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания: «Ввести с 1
января 2019 г. требования об использовании специального программного
обеспечения «Справки БК» всеми лицами, претендующими на замещение
должностей или замещающими должности, осуществление полномочий но
которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей,

при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера».
Главному специалисту по кадровой работе и наградам администрации
кожууна Ондар С.К. ознакомить муниципальных служащих администрации
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва с
данным постановлением.
Рекомендовать председателям администраций поселений кожууна в срок до
15 декабря 2018 года привести в соответствие действующие порядки
представления всеми лицами, претендующими на замещение должностей
или замещающими должности, осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении
справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера либо утвердить новый порядок.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя администрации кожууна по взаимодействию с
правоохранительными органами, профилактике правонарушений и
правовым вопросам Ондар С.О.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2019 г.
Главному специалисту информатизации и связи (Ондар В.В.) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации кожууна и
в газете «Улуг-Хем».

Председатель администра!
Улуг-Хемского кожууна Р.М. Чудаан-оол